projekt

Uchwała nr ……………
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach

z dnia ……………….

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Czechowic-Dziedzic w przedmiocie nierzetelnego udzielenia informacji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572)

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach
uchwala:


§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Burmistrza Czechowic-Dziedzic w przedmiocie nierzetelnego udzielenia informacji publicznej, Rada Miejska uznaje skargę za bezzasadną.

§ 2. Faktyczne i prawne argumenty zajętego stanowiska w sprawie skargi  zawiera uzasadnienie do niniejszej uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

								

Przewodniczący
								Rady Miejskiej



								Damian Żelazny






















Załącznik do uchwały nr ……… 
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach
z dnia ………………

Uzasadnienie

Do Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach wpłynęła skarga na „nierzetelne udzielenie informacji publicznej”.
Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach na sesji w dniu  28 października 2025 r.  przekazała ww. skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia i zaproponowania sposobu jej załatwienia. 

Po analizie skargi stwierdza się, co następuje:

Skarżąca zarzuca Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic przekazanie nierzetelnych informacji w sprawie planowanych przez gminę inwestycji w rejonie działki położonej przy ul. Brzeziny, będącej współwłasnością skarżącej. Skarżąca wskazuje, że w piśmie nr SR.1431.4.2022 z dnia 16 maja 2022 r. Burmistrz poinformował ją,  iż w związku z nieotrzymaniem dofinansowania na budowę bezkolizyjnego węzła komunikacyjnego w rejonie skrzyżowania drogi krajowej nr 1 z ul. Ligocką, zadanie nie będzie realizowane. Poinformowano także, że gmina nie planuje inwestycji na działce skarżącej ani  nie posiada koncepcji i programów funkcjonalno-użytkowych obejmujących ww. działkę.
Natomiast w piśmie nr IZD.0004.4.2024 z dnia 13 czerwca 2024 r. będącym odpowiedzią na interpelację radnego Rady Miejskiej poinformowano, że w związku z nieotrzymaniem dofinansowania na budowę bezkolizyjnego węzła komunikacyjnego w rejonie skrzyżowania drogi krajowej nr 1 z ul. Ligocką, dalsze prace projektowe zostały wstrzymane, a opracowana koncepcja nadal obowiązuje i może być wykorzystana w przyszłości.
Zdaniem skarżącej obie informacje pozostają w sprzeczności  i świadczą o udzielaniu przez Burmistrza nierzetelnych informacji dotyczących planów inwestycyjnych gminy, co może wpływać na decyzje właścicieli działek położonych w rejonie planowanych inwestycji, w tym przy ul. Brzeziny. 
	
	W wyjaśnień Zastępcy Burmistrza wynika, że w dniu 30 lipca 2021 r.  gmina Czechowice-Dziedzice złożyła wniosek o dofinansowanie z Rządowego Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych zadania pn. Bezpieczne skomunikowanie części wiejskiej i miejskiej Gminy - bezkolizyjne skrzyżowanie ul. Ligockiej z DK1 w Czechowicach-Dziedzicach. 
Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych został ustanowiony uchwałą nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 5 lipca 2021 r., a jego celem było przeciwdziałanie zahamowaniu inwestycji samorządowych w związku z wprowadzoną reformą finansów publicznych i spadkiem dochodów samorządów z podatku dochodowego PIT.
Proces wnioskowania i rozliczania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych, jak i wymagania formalno-merytoryczne z nimi związane zostały uproszczone. Wniosek o  dofinansowanie z ww. Programu zawierał wyłącznie informację o tytule zadania inwestycyjnego, jego wartości i poziomie dofinansowania, wynikającym z przyjętych regulacji (od 80% do 95% wartości zadania) i krótkim merytorycznym opisie jego zakresu rzeczowego. Na potrzeby wniosku nie było konieczne posiadanie choćby szczątkowej dokumentacji technicznej, czy pozwolenia na budowę lub innych decyzji administracyjnych regulujących proces inwestycyjny. Nie wymagano również przedstawienia dokumentów dotyczących tytułu prawnego do nieruchomości, na której zadanie miało być realizowane, czy nawet posiadania takiego tytułu.	
Gmina Czechowice-Dziedzice w ramach pierwszego naboru wniosków do ww. Programu trwającego od 2 lipca do 15 sierpnia 2021 roku (nabór pilotażowy dopuszczający złożenie 3 wniosków z limitem do 5 mln zł, do 30 mln zł i bez ograniczeń kwotowych) złożyła 3 wnioski, w tym dotyczący budowy bezkolizyjnego skrzyżowanie ul. Ligockiej z DK1 w Czechowicach-Dziedzicach na kwotę 194,75 mln zł dofinansowania. Na potrzeby złożenia ww. wniosku nie sporządzono żadnej dokumentacji projektowej ani szczegółowej wyceny gruntów  pod planowaną inwestycję. We wniosku przedstawiono tylko szacunkowy koszt wykupu gruntów pod planowaną inwestycję, a nie konkretnych działek, w tym działki skarżącej przy ul. Brzeziny. Złożony wniosek zwierał tylko szacunkowy koszt budowy bezkolizyjnego węzła komunikacyjnego, wyceniony na podstawie kosztów tego typu inwestycji zrealizowanych w innych miejscowościach. 
 W przypadku otrzymania dofinansowania na realizację ww. inwestycji gmina na podstawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej wydanej przez Starostę Bielskiego mogłaby przystąpić do podziału gruntów zajętych pod planowaną inwestycję, o czym właściciele gruntów zostaliby poinformowani, a gmina byłaby zobowiązana do wypłaty odszkodowania.
W związku z nieotrzymaniem dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych, gmina nie przystąpiła do budowy bezkolizyjnego skrzyżowania ul. Ligockiej z DK1 w Czechowicach-Dziedzicach i nie podjęła żadnych działań w sprawie realizacji inwestycji, w tym dotyczących działki skarżącej. W związku z tym, informacja  zawarta w piśmie nr SR.1431.4.2022 z dnia 16 maja 2022 r., że zadanie nie będzie realizowane nie wprowadzała w błąd skarżącej. 
Odpowiedź na interpelację radnego Rady Miejskiej piśmie zawarta w nr IZD.0004.4.2024 z dnia 13 czerwca 2024 r., w której stwierdzono, że dalsze prace projektowe związane z budową bezkolizyjnego węzła komunikacyjnego w rejonie skrzyżowania drogi krajowej nr 1 z ul. Ligocką zostały wstrzymane, a opracowana koncepcja techniczna nadal obowiązuje i może być wykorzystana w przyszłości, również nie wprowadza w błąd mieszkańców, ponieważ zamierzenia inwestycyjne gminy są uzależnione w dużej mierze od możliwości sfinansowania inwestycji i na przestrzeni lat ulegają zmianie. Nie wystąpiła także sprzeczność pomiędzy informacją przekazaną skarżącej, a odpowiedzią na interpelację radnego. Brak planów co do realizacji koncepcji w dacie udzielenia odpowiedzi skarżącej, nie wyklucza podjęcia prac mających na  celu wdrożenie koncepcji w terminie późniejszym, w przypadku pozyskania dofinansowania, co wynika z samej idei koncepcji, jako pewnego rodzaju zamysłu. 
 Budowa bezkolizyjnego węzła komunikacyjnego w rejonie skrzyżowania drogi krajowej nr 1 z ul. Ligocką przekracza możliwości budżetu gminy i byłaby możliwa tylko w przypadku pozyskania dofinansowania zewnętrznego, ze środków krajowych lub unijnych. 
W związku z nieotrzymaniem dofinansowania na budowę bezkolizyjnego węzła komunikacyjnego w rejonie skrzyżowania drogi krajowej nr 1 z ul. Ligocką, na dzień dzisiejszy inwestycja nie będzie realizowana, co nie oznacza, że nie będą podejmowane inne działania, wspólnie z powiatem i administratorem DK-1 mające na celu poprawę skomunikowania części wiejskiej i miejskiej Gminy Czechowice-Dziedzice np. poprzez budowę prawo i lewo skrętów na  drogę krajową nr 1. Zakres i termin realizacji inwestycji będzie uzależniony od możliwości sfinansowania zadania. 
Należy wskazać, że zamierzenia inwestycyjne gminy  są informacją publiczną tylko gdy przybierają postać  dokumentów, jak np. dokumentacja projektowa, decyzja o pozwoleniu na budowę, uchwały o przeznaczeniu terenu, miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. Nie stanowią informacji publicznej plany, zamierzenia danego podmiotu, jeżeli nie przybrały oficjalnej formy.
Mając powyższe na uwadze, Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach uznaje za bezzasadną skargę na Burmistrza Czechowic-Dziedzic w przedmiocie nierzetelnego udzielenia informacji.



Przewodnicząca
								Komisji Skarg, Wniosków i Petycji


									Barbara Adamska

